1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 - Edição 650  | Quarta-feira, 14 de junho de 2017   |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA

PORTARIA Nº 115 / 2017

CONCEDE PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL AO

SERVIDOR QUE MENCIONA, NOS TERMOS DO ARTIGO 25, INCISO

II E SEU § 4°, DA RESOLUÇÃO Nº 1.194, DE 10 DE DEZEMBRO DE

2013.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Ver. Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso I, do art.

115 da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que o servidor Pedro Paulo Pereira Reis apresentou

certificado de conclusão do curso de especialização Lato Sensu em “MBA em Administração Pública e

Gerência de Cidades”, atestado pelo setor de Recursos Humanos que o mesmo tem relação com os assuntos

pertinentes aos serviços prestados pela Câmara Municipal de Pouso Alegre;

expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Conceder a progressão funcional horizontal, nos termos do art. 25,

inciso II e seu § 4º da Resolução nº 1.194, de 10 de dezembro de 2013, ao servidor abaixo relacionado, com

vencimentos básicos vigentes.

Nome Cargo Classe De Para A partir de

Pedro Paulo Pereira Reis
Agente de Tecnologia da

Informação
I D E 31/05/2017

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 13 DE JUNHO DE 2017.

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA

PRESIDENTE DA MESA

  Ano 05 - Edição 650                                                                                                                                                                Quarta-feira, 14 de junho de 2017

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 - Edição 650  | Quarta-feira, 14 de junho de 2017   |  www.cmpa.mg.gov.br

TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 03 AO CONTRATO N° 08/2014

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos

Decorrência: Dispensa 02/2014, PRC 58/2014

Objeto: Alterar a categorização da Contratante pela ECT, conforme “Termo de Categorização e Benefícios da

Política Comercial dos Correios”; incluir o serviço de Encomendas Nacionais.

Data da Assinatura: 23/05/2017

Vigência: 23/05/2017 a 04/06/2018

TERMO ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO N° 08/2014

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos

Decorrência: Dispensa 02/2014; PRC 58/2014.

Objeto: Prorrogação do contrato por 12(doze) meses a partir de 05/06/2017.

Data da Assinatura: 04/06/2017

Vigência: 05/06/2017 a 04/06/2018

Valor: R$ 78.750,00 (setenta e oito mil setecentos e cinquenta reais).

Dotações orçamentárias: 0101.01.031.0021.8001 – 339039 (ficha 07); 102.01.122.0021.8005 – 339039

(ficha 23).

TERMO ADITIVO N° 01 AO CONVÊNIO N.º 30/2016

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre, Faculdade de Direito do Sul de Minas e Justiça Federal de 1°

Grau em MG.

Decorrência: Convênio n° 30/2016

Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO da vigência do Convênio n° 30 até 13

de junho de 2017.

Data da Assinatura: 03/05/2017

Vigência: 10/05/2017 a 13/06/2017

Valor: R$ 2.506,33 (dois mil quinhentos e seis reais e trinta e três centavos)

Dotação orçamentária: 0102.01.122.0021.8015- 339036  (ficha 27)

		2017-06-14T16:27:46-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:80003761649